
この度の我妻堯様の悲報を知り、ただただ呆然としております。心からお悔やみ

を申し上げます。

私共公益社団法人米沢有為会は、郷土の偉人である我妻榮先生を顕彰するために、

先生の生家を顕彰の礎として、平成四年に我妻栄記念館が設立され、その経営母体

として管理運営をお引き受けいたしました。

我妻堯先生には我妻榮記念館開館当初より名誉館長をお引き受けいただき、その

間何度も米沢に足をお運びくださり、講演等節目、節目にご登場いただきました。

その御恩は忘れることができません。

近年はそのお役をご子息の学先生に譲られておられましたので、先生のご体調を

案じていた矢先の訃報でありました。

時あたかもコロナ感染拡大の危険と重なり、移動困難な状況を考慮され、ご家族

だけで静かにお見送りされたとお聞きしております。

堯先生への大きな御恩がありながら弔問に伺えなかったことは、この状況下では

致し方なく大変残念なことと存じております。

せめて本状を堯先生のご霊前にお供え頂き、哀悼の誠を表するものであります。

先生のご冥福を心よりお祈り申し上げます。やすらかにお眠りください。

合掌

令和二年七月八日

公益社団法人米沢有為会

会長 大 滝 則 忠

米沢支部長 中 川 勝

我 妻 愛 子 様

我 妻 学 様


